
SM
LO

U
V

A
 0

 0
 P

O
SK

 Y
TO

V
Á

N
Í S

I.I
 Ž

í-
Evidenční číslo smlouvy: 01M Y-000863 

Čj. Objednatele: PEM-509/15100-20

Ředitelství silnic a dálnic ČR
státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ 65993390

dále jen „Objednatel" na straně jedné

a..

CT Accent, a. s .
se sídlem Na Groši 1344/5a, 102 00 Praha 10
IČO: 64949371
DIČ: CX64949371
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3764,

dále jen „Poskytovatel" na straně druhé 

(společně dáte jen: „smluvní strany")

Vzhledem k tomu. že
A) Objednatel zadal veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Softwarové 

nástroje pro přípravu a. optimalizaci dávek pro hromadné zpracovániplateb",
B) na základě výsledků tohoto zadávacího řízení Objednatel rozhodl o přidělení veřejně 

zakázky Zhotoviteli,
C) Poskytovatel je obchodní společností podnikající v Činnostech, jež jsou předmětem plnění 

dle této Smlouvy,
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne tuto

Smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „Smlouva”)

Článek 1.
Výkladová ustanovení

Při výkladu obsahu této Smlouvy budou mze uvedené pojmy vykládány takto:

1



LI. Autorský zákon - zákon c. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejícíeh s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve zněni pozdějších 
předpisů.

1.2. DPH ■- peněžní částka, jejíž výše odpovídá výší daně z přidané hodnoty vypočtené 
dle zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
v

1.3. Čtvrtletní zpráva - pravidelná čtvrtletní písemná zpráva, obsahující důležité okolnosti 
poskytovaného Plnění, včetně popisu vyskytnutých výpadků či zjištěných vad Nástrojů 
pro přípravu a optimalizaci dávek pro hromadné zpracování plateb a způsob jejich 
odstranění, a další skutečnosti vyžádané Objednatelem. Čtvrtletní zpráva za poslední 
čtvrtletí trvání této Smlouvy obsahuje rovněž závěrečné, shrnutí průběhu plnění této 
Smlouvy, obsahující přehled všech provedených změn Nástrojů pro přípravu a 
optimalizaci dávek pro hromadné zpracování plateb.

1.4. Nabídka - nabídka Poskytovatele do poptávkového řízení vyhlášeného Objednatelem 
k zadání Veřejné zakázky.

1.5. Nástroje - software sloužící pro přípravu a optimalizaci dávek zdrojových dat pro účely 
hromadného vystavení daňových dokladů a platebních příkazů Objednatele, 
odpovídající Nabídce a této Smlouvě,

1.6. Návrh řešení Veřejné zakázky -  písemný návrh způsobu plnění Veřejné zakázky, 
který Poskytovatel na základě požadavků Objednatele předložil ve své Nabídce,

1.7. Občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů,

1.8. Plnění -  služby Poskytovatele dle této Smlouvy, zahrnujíei zejména údržbu a podporu 
provozu Nástrojů, vymezené v Článku 3 této Smlouvy.

1.9. Právní předpisy - všechny relevantní platné a účinné obecně závazné právní předpisy 
České republiky a Evropské unie.

1.10. Veřejná zakázka -  veřejná zakázka s názvem „Softwarové nástroje pro přípravu a 
optimalizaci dávek pro hromadné zpracování plateb “/vyhlášená Objednatelem.

L IL  Zákon o ZVZ ~ zákon Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.

Článek 2.
Základní ustanovení

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli Plnění v rozsahu 
a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

2.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje řádně poskytnuté Plnění schválit, převzít 
a zaplatit Poskytovateli za poskytnuté Plnění Celkovou cenu, a to ve výši a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.

2.3. Účelem této Smlouvy je zajistit podporu pro bezporuchový provoz Nástrojů.

Článek 3.
Předmět Plnění

3, i . Plněním Poskytovatele se rozumí podpora provozu již funkčního systému S W aplikací 
a rozhraní pro přípravu a optimalizaci dávek zdrojových dat pro účely hromadného 
vystavení daňových dokladů a platebních příkazů Objednatele, a to v souvislosti



s vývojovými změnami provozního prostředí a souvisejících Právních předpisů. 
Zejména jde o údržbu a aktualizaci Nástrojů. Poskytovatel se pří poskytováni Plnění 
řídí závaznými dokumenty uvedenými; v příloze č. 1 této Smlouvy

3.2. Poskytovatel dále v rámci Plnění provádí průběžný dozor nad chodem předmětných 
aplikací, vyhodnocuje skutečný ehod aplikací a zajišťuje jeho nepřetržitý a bezchybný 
provoz, zajišťuje soulad aplikací s aktuálními verzemi systémového prostředí a 
uživatelského prostředí, zajišťuje údržbu rozhraní na související systémy, úpravy 
rozhraní v souvislosti se změnami navazujících systémů a řeší zjištěné chybové stavy 
rozhraní, zajišťuje zálohování souvisejících databází a v případě potřeby obnovu 
databází z ukládaných záloh.

3.3. Věcné směny Nástrojů realizované Poskytovatelem v rámci plném budou prováděny 
vždy až po předchozím projednání a odsouhlasení Objednatelem. Pro vyloučení 
pochybností strany prohlašují, že cena za tyto Činnosti je zahrnuta v Celkové ceně Plnění 
dle článku 6. této Smlouvy.

Článek 4.
Lhůty a termín Plnění, předávací protokoly

4.1. Plnění dle této Smlouvy bude Poskytovatelem poskytovat Objednateli v následujících 
lhůtách:

á) Poskytovatel vždy odstraní závady a překážky bránící řádnému provozu Nástrojů 
nejpozději do 14 dnů od oznámení Objednatele o jejich výskytu, pokud se smluvní 
strany nedohodnou j inak;

b) ostatní překážky a závady Nástrojů odstraní Poskytovatel vždy nejpozději do 14 dnů 
ode dne zjištění jejich výskytu.

4.2. Poskytovatel je povinen každou část plnění podle předchozího bodu této Smlouvy uvést 
po dokončení v pravidelné Čtvrtletní zprávě. O předání Čtvrtletní zprávy smluvní strany 
podepíšou předávací protokol. Podpisem předávacího protokolu ke Čtvrtletní zprávě 
nestvrzuje Objednatel správnost, úplnost ani funkčnost předávaného Plnění, Podpisem 
předávacího protokolu Objednatelem se považuje1 příslušná část za dokončenou a ha 
Objednatele přechází veškerá práva k předávanému Plnění (vlastnické právo a veškerá 
práva ve smyslu čl. 12 této Smlouvy). Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen 
předávací protokol podepsat v případě, že příslušná část Plnění vykazuje vady a/nebo 
nedodělky, pro které nelze: příslušnou část plnění řádně a bez omezení užívat; věta druhá 
tohoto odstavce tím však není dotčena.

4.3. Objednatel je oprávněn rozhodnout o dočasném přerušení poskytování Plnění podle této 
Smlouvy, a to na základě písemného pokynu doručeného Poskytovateli. Obnovení 
Plnění bude Poskytovateli uloženo písemným pokynem. V souvislosti s přerušením 
Plnění nebí Poskytovatel oprávněn požadovat dílčí ceny za Plnění ani úhradu případně 
vzniklých nákladů.

4.4. Poskytovatel není oprávněn jednostranně přerušit poskytování Plnění.
4.5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021.

Článek 5.
Místo plnění

5,1, Práce na analýze Plnění, ke kterýmje nutná součinnost Objednatele, bude probíhat v 
v detašovaném pracovišti Objednatele na adrese:

Ředitelství silnie a dálnic ČR
úsek Provozovatele elektronického mýta Ředitelství silnic a dálnic ČR



nábř. Ludvíka Svobody 1222/12 
110 00 Praha 1,

případně; v sídle subjektů zodpovědných za navazující systémy.
5.2. Poskytovatel je povinen předávat Objednateli písemné výstupy ohledně Plněni podle 

této Smlouvy v detašovaném pracovišti Objednatele na adrese, nebude-li v konkrétním 
případe smluvními stranami sjednáno něco jiného:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
usek Provozovatele elektronického mýta Ředitelství silnic a dálnic ČR 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12 
110 00 Praha 1.

5.3, Údržbu a aktualizaci Nástrojů podle této Smlouvy realizuje: Poskytovatel na hardware 
Objednatele s tím, že toto Plnění může poskytovat i prostřednictvím vzdáleného 
přístupu do prostředí Objednatele, Veškeré stávající technické kapacity Objednatele 
umístěné v detašovaných lokalitách jsou dostupné pomocí vzdáleného přístupu. 
Zajištění vzdáleného přístupu je Poskytovatel povinen provést na vlastní náklady a 
odpovědnost.

5 A. Obj ednaťel j e oprávněn požadovat změnu místa plnění, přičemž taková případná změna
místa plnění nemá vliv na Celkovou cenu podle této Smlouvy, Smluvní strany se 
zavazují uzavřít za účelem sjednání takové změny místa plnění na výzvu Objednatele 
písemný dodatek k této Smlouvě.

v
Článek 6.

Celková cena Plnění
6.1. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje Poskytovateli uhradit za řádně poskytování 

Plněni Celkovou cenu, a to formou paušálních (dílčích) plateb za předchozí kalendářní 
čtvrtletí v poměrné Výši na zákládě předání a převzetí každé Čtvrtletní zprávy. 
Specifikace ceny tvoří Přílohu ě. 2 této Smlouvy .

6.2. Celkovou cenu Plnění je možno po dobu trvání účinnosti těto Smlouvy překročit pouze 
v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít 
prokazatelný vliv na výší nabídkové ceny, a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. 
V případě, že dojde ke snížení sazby DPH, bude Cena Plnění příslušným způsobem 
snížena. Překročení nebo snížení Celkové ceny Plnění podle tohoto odstavce bude 
upraveno písemným číslovaným dodatkem k této Smlouvě.

6.3. Cena Plnění v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním Plnění, včetně 
licenčních poplatků za užívání všech autorských děl nebo jiných předmětů ochrany práv 
duševního vlastnictví, jejichž užívání Poskytovatel v rámci Plnění Objednateli umožní 
nebo která bude Objednatel užívat v souladu s touto Smlouvou.

6.4. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných: nákladů, jakož i případná změna cel, 
dovozních přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, 
nemají dopad na Cenu Plnění.

Článek 7.
Platební podmínky

7.1. Celková cena Plnění bude hrazena formou paušálních (dílčích) plateb za každé 
kalendářní čtvrtletí, a to vždy nej dříve po podpisu předávacího protokolu o předání



Čtvrtletní zprávy za předmětné kalendářní čtvrtletí (dném uskutečnění zdanitelného 
plnění je den předání Čtvrtletní zprávy).

7.2. Celková cena a dílčí ceny Plnění budou hrazeny na základě faktur - daňových dokladů 
(dále jen „faktury'1) vystavených Poskytovatelem. Poskytovatel není Oprávněn vystavit 
fakturu v případě, je-li v prodlení s plněním kterékoliv povinnosti podle této Smlouvy.

7.3. Faktury budou mít splatnost třicet (30) dnů od jejich doručení, přičemž musí být 
Objednateli doručovány v listinné formě alespoň dvacet pět (25) dnů před datem 
splatnosti. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené Právními předpisy, 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vě znění pozdějších 
předpisů. V případě, že faktura doručená Objednateli nebude obsahovat některou 
z předepsaných náležitostí nebojí bude obsahovat ehybně, je Objednatel oprávněn 
takovou fakturu vrátit Poskytovateli. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, 
přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od vystavení opravené Či doplněné 
faktury.

7.4. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem 
v České měně, a to na účet Poskytovatele, který bude uveden na faktuře a který bude 
shodný s účtem uvedeným v záhlaví této Smlouvy ,

7.5. Dojde-li v České republice k zavedení EURjakožto úřední měny České republiky, bude 
k takovému okamžiku stanovenému příslušným právním předpisem proveden přepočet 
Celkové ceny Plnění na EUR, a to podle úředně stanoveného směnného kursů. Veškeré 
platby dle této Smlouvy budou ode dne zavedení EUR, jakožto úřední měny České 
republiky, hrazeny pouze v EUR.

7.6. V případě prodlení Objednatele s úhradou Celkové ceny Plnění je Poskytovatel 
oprávněn požadovat na Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené Právními 
předpisy. Poskytovatel není oprávněn požadovat náhradu škody vzniklou v důsledku 
prodleni Objednatele s úhradou Celkové ceny Plnění.

7.7. Poskytovatel není oprávněn jednostranně započíst jakékoli pohledávky proti nárokům 
Objednatele. Pohledávky a nároky Poskytovatele vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou 
nesmějí být postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Toto 
omezení trvá i: po ukončeni trvání účinnosti této Smlouvy .

Článek 8.
Podmínky poskytování Plnění

8.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Plnění podle této Smlouvy s odbornou péci 
a v Souladů S Právními předpisy, touto Smlouvou včetně příloh á technickými 
a kvalitativními normami závaznými i doporučenými, a V jejich mezích se: řídit 
provozními předpisy Objednatele a pokyny Objednatele. Poskytovatel je povinen včas 
upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynu, jinak odpovídá za případnou škodu 
způsobenou jeho dodržením. Poskytovatel je povinen poskytovat Plnění podle této 
Smlouvy v nejvyšší dostupné kvalitě tak, aby jeho prostřednictvím mohlo být dosaženo 
účelu této Smlouvy.

8.2. Poskytovatel bude poskytovat Plnění na syé náklady, vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost.

8.3. Poskytovatel je povinen sí pro účely poskytování Plnění podle této Smlouvy na vlastní 
náklady a odpovědnost zajistit potřebné technické vybavení včetně výpočetní techniky 
nad rámec vybavení, které zajišťuje v rámci poskytování součinnosti Objednatel. 
Do doby poskytnutí potřebného technického, vývojového a provozního prostředí



ze strany Objednatele je Poskytovatel povinen realizovat Plnění na svém technickém 
vybavení.

8.4. Obj edňatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost v nezbytném rozsahu.
8.5. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat způsob Plnění této Smlouvy 

Poskytovatelem. Objednatel je oprávněn při zjištění vad nebo nesprávného postupu 
v průběhu plnění této Smlouvy požadovat, aby Poskytovatel vady odstranil a Plnění 
poskytoval řádným způsobem. Odstranění takto zjištěných vad je Poskytovatel povinen 
zajistit na své náklady v přiměřené lhůtě určené Objednatelem, a to i opakovaně až do 
úplného odstranění Objednatelem vytýkaných vad a/nebo nedodělků. Vznikňe-íi tím 
Objednateli škoda, je Poskytovatel povinen ji uhradit.

8.6. Jazykem této Smlouvy je jazyk český. Písemně výstupy dle této Smlouvy budou 
Poskytovatelem Objednateli poskytovány pouze v Českém jazyce. Veškerá pracovní 
komunikace mezi Poskytovatelem a Objednatelem (písemná či ústní) bude probíhat 
pouze v Českém nebo slovenském jazyce (písemná komunikace pouze v českém 
jazyce). Osobám vystupujícím jménem Poskytovatele a nedisponujícím dostatečnou 
znalostí českého nebo slovenského jazyka je Poskytovatel povinen na vlastní náklady 
zajistit tlumočníka disponujícího znalostí relevantní odborné terminologie.

Článek 9.
Další práva a povinnosti smluvních stran

9.1. Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou Obj ednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s Plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z Právních předpisů 
nebo z této Smlouvy.

9.2. Poskytovatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která 
by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Poskytovatele plnit své povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Poskytovatel není zbaven 
povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy.

9.3. Poskytovatel se zavazuje, že v rámci Plnění dle této Smlouvy nepoužije žádný 
nebezpečný nebo nevhodný (neschválený) materiál (zařízení), o kterém je to známo 
ke dni uzavření této Smlouvy nebo ke dni jeho plánovaného použití.

9.4. Poskytovatel je oprávněn poskytovat Plnění dle této Smlouvy prostřednictvím třetí 
osoby (poddodavatele). je vsak povinen o všech poddodavatelích Objednatele předem 
písemně informovat. V takovém případě Poskytovatel odpovídá Objednateli za činnosti 
prováděné poddodavateli, jako by je prováděl sám. Objednatel si vyhrazuje právo 
kteréhokoliv poddodavatele odmítnout, a to i bez uvedení důvodu. Změna 
poddodavatele podléhá schválení Objednatele. Seznam poddodavateíů bude uváděn, 
resp. aktualizován v Příloze č. 3 této Smlouvy.

9.5. Poddodavatel smí používat podklady a dátá předaná mu Objednatelem pouze 
k poskytování Plněni dle této Smlouvy. Jakékoli jiné použití vyžaduje písemného 
souhlasu Objednatelé. Veškeré podklady a data s výjimkou podkladů tvořících součást 
Smlouvy, které byly předány Poskytovateli Objednatelem, zůstávají v majetku 
Objednatele a budou mu na první výzvu vydány.

9.6. Všechny věci (materiál, zařízení, nástroje a nářadí atd.), které jsou potřebné k řádnému 
poskytování Plnění, a které dle této Smlouvy výslovně nemá poskytnout Objednatel, jě 
povinen zabezpečit ná své náklady a na své nebezpečí Poskytovatel. Veškeré materiály 
a výrobky, použitě pro poskytování Plnění, musí být v I. jakostní třídě a odpovídat všem: 
platným souvisejícím technickým normám a Právním předpisům.



9.7. Poskytovatel není oprávněn bez uzavření příslušné zpracovatelské smlouvy 
s Objednatelem zpracovávat osobní údaje.

Článek 10.
Smluvní pokuty

10.1. V případě prodlení Poskytovatele š dodržením kterékoliv ze lhůt uvedených v bodu 4.1. 
této Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 
povinností. Nezajistí-li Poskytovatel nápravu v dodatečné: lhůtě stanovené 
Objednatelem, považuje se takové jednání Poskytovatele za samostatné porušení 
poviímosti sjednané touto Smlouvou a objednatel je oprávněn, a to i opakovaně, 
požadovat úhradu další smluvní pokuty v téže výší.

10.2. Vznikem povinnosti hradit smluvní: pokutu ani j ej ím faktickým zaplacením není dotčen 
nárok Objednatele na náhradu škody ani na odstoupení od této Smlouvy. Odstoupením 
od Smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká.

10.3. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění 
Poskytovateli. Objednatel je oprávněn svou pohledávku ztitulu smluvní pokuty 
započíst oproti splatné pohledávce Poskytovatele na Celkovou cenu Plnění.

10.4. Smluvní strany shodně prohlašuj í, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění 
je zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter poskytovaného Plnění 
a veřejný zájem na jeho řádném provádění považují smluvní pokuty uvedené v tomto 
článku za přiměřené.

Článek 11.
Pojištění

11.1. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojištění své 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to 
s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě Celkové 
ceny Plnění bez DPH.

11.2. Pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou Poskytovatelem třetím osobám musí 
rovněž zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Poskytovatele, případně je 
Poskytovatel povinen zajistit, aby obdobné pojištění sjednali v přiměřeném rozsahu i 
všichni jeho poddodavateié, kteří se pro něj budou podílet na poskytování plněni podle 
této Smlouvy.

11.3. Poskytovatel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí 
žádost Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné 
pojišťovny, příp, potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), 
prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném v bodu 11.1. této Smlouvy.

11.4. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetím osobám musí 
rovněž zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Poskytovatele, případně je 
Poskytovatel povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i 
všichni jeho poddodavateié, kteří se pro nej budou podílet na poskytování Plnění podle 
této Smlouvy.



Článek 12.
Licenční ujednání

12.1. Objednatel prohlašuje, že je nositelem oprávnění kvýkonu výhradního nepřenosného 
práva Nástroje užívat (dle licence) v rozsahu odpovídajícím splnění účelu této Smlouvy, 
a to 1 po ukončeni této Smlouvy, tj. na časově neomezenou dobu. Užitím se tak rozumí 
zejména jeho provozování, použití v síti neomezeným počtem počítačů, vytváření kopií, 
překládání, zpracování, úprava či změna, oprava chyb, zkoumání a studování 
(samostatné nebo prostřednictvím jiné osoby) jeho funkčnosti či rozmnožování kódu 
nebo jeho formy.

12.2. Objednatel je pořizóvatelem všech databází vzniklých na základě této Smlouvy 
ve smyslu Autorského zákona a náležejí mu veškerá práva pořižovatele databáze 
dle Autorského zákona. Databáze nejsou určeny ke zpřístupnění veřejnosti. 
Poskytovatel není oprávněn tuto databázi zveřejnit árii její zveřejnění Či zpřístupnění 
veřejnosti jakkoliv umožnit.

12.3. Bude-li výsledkem některé další činnosti Poskytovatele podle této Smlouvy autorské 
dílo nebo jiný předmět jakéhokoliv práva duševního Vlastnictví, poskytuje Poskytovatel 
Objednateli výhradní nepřenosné právo toto dílo užít, a to i po ukončení této Smlouvy. 
Ustanovení bodu 12.1. této Smlouvy v takovém případě platí i pro takové autorské dílo, 
resp. předmět práva duševního vlastnictví.

Článek 13.
Ustanovení o Vzniku a zániku Smlouvy

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy je 
den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dnu, je dnem 
uzavření této Smlouvy den z označených dnů nejpozdější. Učihnosti nabývá tato 
Smlouva dnem jejího vložení do registru smluv.

13.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12, 2021.
13.3. Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 

účinky zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 
uzavření takovéto dohody.

13.4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem. Odstoupení od Smlouvy nabývá 
účinnosti doručením písemného oznámení ó odstoupení Poskytovateli.

13.5. Za závažné porušení smluvní povinností se považuje:
a) porušení povinnosti, na které se vztahuje smluvní pokuta uvedená v odst. 10.1. této 

Smlouvy,
b) opakované prodlení s předáním Čtvrtletní zprávy po dobu dělší než patnáct 

(15) dnů, tedy alespoň dvakrát (2x) v průběhu trvání této Smlouvy,
c) poskytování Plnění v rozporu s touto Smlouvou či s pokyny Objednatele, ačkoliv 

byl Poskytovatel na existenci takového rozporu Objednatelem písemně upozorněn 
a nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, která nebude 
kratší než deset (10) dnů.

13.6. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že:
a) Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované Právními předpisy k činnostem, 

k jejichž provádění je Poskytovatel povinen dle této Smlouvy,



b) na majetek Poskytovatele bude prohlášen konkurs nebo bude návrh na prohlášení 
konkursu zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele,

c) Poskytovatel podá návrh na vyrovnání,
d) Poskytovatel vstoupí do likvidace.

13 .7. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že:
a) Objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících 

z této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) dnů,
b) pozbude oprávnění vyžadovaného Právními předpisy k jedné či více činnostem, 

k jejichž provádění je Objednatel povinen dle této Smlouvy,
13.8. Každá ze smluvních stran je oprávněna využít práva na odstoupení od této Smlouvy 

vždy pouze v průběhu třiceti (30) dnů ode dne, kdy se o vzniku příslušného důvodu 
pro odstoupení od této Smlouvy dozví, nejpozději vsak do devadesáti (90) dnů ode dne, 
kdy ke vzniku důvodu pro Odstoupení od Smlouvy došlo.

13.9. Každá ze smluvních stran je oprávněna namísto odstoupení od Smlouvy tuto Smlouvu 
vypovědět v případě, že nastane důvod pro odstoupení od Smlouvy. Výpovědní doba 
Činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně,

13.10. V případě odstoupení od Smlouvy je Poskytovatel povinen neprodleně předat 
Objednateli výsledky Plnění v aktuálním stavu. Pró případ odstoupení od Smlouvy 
zdůvodů nastraně Objednatele má Poskytovatel nárok na poměrnou Část dosud 
neuhrazené dílčí ceny za Plném, odpovídající rozsahu jím poskytnutého Plnění, 
V případě odstoupení od Smlouvy z důvodů na straně Poskytovatelé má Poskytovatel 
pouze nárok na náhradu nutných nákladů, které prokazatelně vy naložil na již poskytnuté 
Plněni; nárok na již uhrazenou část Celkové ceny za dříve řádně dokončené Plném tím 
není dotčen,

13.11. Smluvní strany výslovně vylučují možnost použití ustanovení § 2004 Občanského 
zákoníku na právní vztahy z této Smlouvy, přičemž sjednávají, že v případě odstoupení 
od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany povinnost vrátit si plném, které bylo 
poskytnuto před odstoupením od Smlouvy. Při odstoupeni od Smlouvy se Smlouva ruší 
ke dni účinnosti odstoupení od Smlouvy , a to pouze ve vztahu k dosud nesplněné častí 
Smlouvy (ex mine).

13.12. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnout 
Objednateli nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda.

Článek 14.
Zvláštní ujednaní

14.1. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele pracovníci 
úseku Provozovatele elektronického mýta Ředitelství silnic á dálnic ČR:
ve věcech provozních a technických: 
ve věceqh ekonomických a finančních:

14.2. Oprávnění k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Poskytovatele: 
ve věcech technických:
ve věcech provozních:
ve věcech ekonomických a finančních:



14.3. Smluvní sírany se zavazují neprodleně druhé smluvní straně písemně oznámit 
případnou změnu jednající osoby .

Článek 15.
Závěrečná ustanovení

15.1. Právní vztahy z této Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem.
15.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru Smluv (zákon o registru smluv), v platném znění („Zákon o registru smluv"). 
Objednatel se zavazuje nej později do 24 dnů po uzavření této Smlouvy uveřejnit její 
obsah v souladu se Zákonem o registru smluv a bez zbytečného prodlení doručit 
Poskytovateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy dle Zákona o registru smluv. 
Poskytovatel souhlasí, aby Objednatel výhradně uveřejnil tuto smlouvu podle Zákona o 
registru smluv.

15.3. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) c. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů)), je Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. 
V případe, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných 
pro Objednatele, je povinen ná tuto skutečnost Objednatele upozornit. Smluvní strany 
prohlašují za nesporné, žé ke splnění povinností ochrany osobních údajů uzavřely dne 
21. 5. 2018 Smlouvu o zpracování osobních údajů (GDPR).

15.4. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ni a které se 
nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy 
v souladu s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb,, občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.

15.5. Právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti s touto Smlouvou 
či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost odesílatelem 
či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu 
adresátovi a/nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného 
dopisu odeslaného prostřednictvím držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní 
licence ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, vě znění pozdějších 
předpisů. Při doručování prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení 
okamžikem písemného potvrzení adresáta o přijetí doručované písemnosti. Při 
doručování prostřednictvím doporučeného dopisu nastávají účinky doručení 
okamžikem přijetí doručované písemností adresátem od poštovního doručovatele dle 
platných poštovních podmínek uveřejněných na základě zákona Č. 29/2000 Sb,, o 
poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. Doporučený dopis je třeba adresovat 
vždy na adresu adresáta uvedenou v této Smlouvě. Tato doručovat í adresa muže být 
změněna pouze písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Pro 
doručování jiných poštovních zásilek než pí semností platí toto ustanovení této Smlouvy 
obdobně. Se souhlasem obou stran lze dokumenty předat i v elektronické podobě, a to 
buď v e-mailové podobě s elektronickým podpisem, nebo-na nepřepisovatelném médiu. 
Pro běžnou pracovní komunikaci se smluvní sírany mohou dohodnout i na jiném 
způsobu korespondence.



15.6. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související 
s touto Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat ktomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré 
právní a jiné úkony k tomu nezbytné.

15.7. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran 
o vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou.

15.8. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 
přičemž změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni 
uzavření takovéto dohody. Poskytovatel bere na vědomí, že změny této Smlouvy lze 
sjednat pouze za podmínek stanovených Právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.

15.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 
dva (2) stejnopisy.

15.10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:
1. Technická specifikace (závazná dokumentace).
2. Specifikace ceny.
3. Seznam subdodavatelů a popis těmto zadávaného plnění.

V Praze dne V Praze dne 15. 6. 2020
- ? -(17- 7m

Ředitelství silnic a dálnic ČR CT Accent, a. s.



Příloha č. 2
Specifikace Celkové ceny

(v Kč) Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Celková cena za 
splnění celého 

předmětu
249 000,- 52 290,- 301 290,-



Příloha ě. 3
Seznam poddodavatelů a popis těmto zadávaného plnění

Nepoužívají se.




